
1 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 107  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 107) 
 

 

 

НАКАЗ 

 

     01.02.2024 м. Харків № 21 
         

 

Про   організацію   роботи  

з   обдарованими     учнями  

у 2023/2024 навчальному році 
 
 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про позашкільну освіту», Указу Президента України 

від 30.09.2010 №927/210 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення 
та підтримки обдарованих i талановитих дітей та молоді», Регіонального 

проекту 

«Освітній технопарк Харківщини — 2030», схваленого рішенням колегії 
Департаменту науки i освіти Харківської обласної державної 

адміністрації 28.10.2021, Комплексної програми розвитку освіти м. 

Харкова на 2018-2024 роки,   затвердженої   рішенням   Харківської   

міської   ради   від   08.11.2017 
№ 826/17, на виконання наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради «Про організацію роботи з 

обдарованими учнями                                 у 2023/2024 навчальному році» від 11.09.2023 № 
68, Плану роботи Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради на 2023/2024 навчальний рік, з метою створення  

сприятливих умов для розвитку інтелектуального i творчого потенціалу 

талановитих дітей i підлітків, виявлення обдарованих учнів, піднесення 
статусу обдарованих учнів та їхніх наставників 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 



2 

 

1. Затвердити план заходів щодо роботи з обдарованою молоддю на 

2023/2024 навчальний рік (додаток 1). 

2. Затвердити Положення про наукове товариство  учнів «Дослідники 

ХХІ століття» комунального закладу «Харківський ліцей №107 

Харківської міської ради» (додаток 2). 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Семеніхіній С.М.: 

3.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід роботи з 

обдарованою молоддю. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.2. Сприяти співробітництву з закладами вищої та позашкільної освіти                    

у роботі з обдарованою молоддю. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.3. Забезпечити виконання Положення про наукове товариство  учнів 

«Дослідники ХХІ століття» комунального закладу «Харківський ліцей 

№107 Харківської міської ради». 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.4. Забезпечити упровадження сучасних проєктів, спрямованих на 

оновлення форм, методів i технологій навчання та виховання обдарованих 

учнів. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.5. Оновлювати банк даних кращих працівників, які підготували  

переможців III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт  учнів-члeнів МАН України, IV етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів та фінальних етапів 

Всеукраїнських учнівських турнірів. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 



3 

 

3.6. Поповнювати банк педагогічного досвіду роботи з обдарованою  

молоддю вчителів ліцею. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.7. Сприяти підтримці та заохоченню обдарованих учнів, які мають  

високі досягнення в навчанні, творчості, спорті, та їхніх педагогів. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.8. Сприяти підвищенню рівня професійної компетентності педагогів 

щодо виявлення та розвитку обдарованих дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.9.  Висвітлювати інформацію про роботу з обдарованою молоддю на 

офіційному сайті ХЛ №107. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.10. Передбачити засоби стимулювання педагогічних працівників, які 

готують переможців міських, обласних, фінальних етапів Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, 

Всеукраїнських учнівських турнірів та інших фестивалів, конкурсів, 

змагань. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

3.11. Розглядати питання роботи з обдарованою молоддю на засіданнях 

педагогічних рад. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4. Керівникам ШМО: 

4.1. Організувати роботу з педагогічними працівниками з метою 

виявлення                          й підтримки здібних i обдарованих учнів. 



4 

 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

4.2. Організувати роботу з педагогічними працівниками щодо якісної 

підготовку учнів до участі у районних, міських, регіональних, 

Всеукраїнських та Міжнародних олімпіадах, турнірах, конкурсах, 

фестивалях, змаганнях тощо. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

4.3. Проводити моніторинг результативності участі учнів у 

інтелектуальних, творчих та спортивних змаганнях. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

4.4. Забезпечити  оновлення  банку даних «Обдарованість»  на офіційному 

сайті ХЛ №107. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

4.5. Розглядати  питання роботи з обдарованою молоддю на засіданнях 

методичних об’єднань. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4.6. Забезпечити   систематичне   оновлення  та  якісне  наповнення  

сторінки 

«Обдарована молодь» на офіційному сайті ХЛ №107. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

 

 

5. Вчителям-предметникам: 

5.1. Проводити роботу з метою виявлення й підтримки здібних i 

обдарованих учнів. 



5 

 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

5.2. Забезпечити залучення учнів до участі у районних, міських, 

регіональних, Міжнародних та Всеукраїнських олімпіадах, турнірах, 

конкурсах, фестивалях, змаганнях тощо. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

5.3. Організувати якісну підготовку учнів до участі у районних, міських, 

регіональних, Всеукраїнських та Міжнародних олімпіадах, турнірах, 

конкурсах, фестивалях, змаганнях тощо. 

Упродовж 2023/2024 навчального року  

5.4. Скласти Індивідуальний план діяльності та індивідуальну освітню 

траєкторію обдарованих учнів. 

Упродовж 2024 року 

5.5. Оновлювати  електронний банк  даних  «Обдарованість»   на 

офіційному сайті ХЛ №107. 

Упродовж 2023/2024 навчального 

року 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

          Світлана ЕСАУЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Семеніхіна С.М., 7251846 

                                                                                                   Додаток 1 
до наказу 
комунального 
закладу «Харківський  
ліцей №107 
Харківської 
міської ради 
 від 01.02.2024 № 21 

 

План заходів 
щодо роботи з обдарованою 

молоддю на 2023/2024 

навчальний рік 
 

№ 

з/п 

Заходи Виконавці Термін 

виконання 

Науково-методичне та інформаційне забезпечення роботи 

з обдарованою молоддю 

1. Забезпечення діяльності з питань  організаціі 

роботи з обдарованою    молоддю. 

Семеніхіна С.М. 

Мельник Т.О. 

Упродовж 

2023/2024 

навчального                                                                                                               року 

2. Вивчення стану співробітництва з закладами 

вищої освіти у роботі з обдарованою 

молоддю 

Семеніхіна С.М. 

 

Лютий  

року 

2024 

3. Організація інформаційного супроводу                 

веб-сторінки «Обдарована молодь» сайту 

ХЛ№107 

Семеніхіна С.М. 

Сидоренко А.С. 

Упродовж 

2023/2024 

навчального  року 

4. Організація ліцейських науково- практичних 

семінарів для різних категорій педагогічних 

працівників, які супроводжують 

обдарованих 

учнів 

Семеніхіна С.М. 

Педагогічні 

працівники 

Упродовж 

2023/2024 

навчального року 

Виявлення обдарованої молоді та створення умов для її розвитку 

5. Методичний супровід проведення I 

(шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних  предметів 

Семеніхіна С.М. 

Керівники ШМО 

Жовтень 

року 

2023 

6. Організація участі учнів ліцею                                        

у II (районному) етапі Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з                    навчальних предметів 

Семеніхіна С.М. 

Керівники ШМО 

Листопад- 

грудень 

року 

 

2023 

7. Організація участі учнів ліцею                         

у III   (обласному) етапі Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних  предметів 

Семеніхіна С.М. 

 

Січень-лютий                                                                                           

2024 року 

8. Методичний супровід участі учнів 

ліцею в IV етапі Всеукраїнських 

учнівських  олімпіад  з навчальних 

Семеніхіна С.М. 

 

Квітень 

року 

2024 



7 

 

9. Методичний супровід участі учнів у  II 

(міському в м. Харкові) етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад                                                         із 

математики, фізики, інформатики 

Семеніхіна С.М. 

 

Грудень  

2023 року- 

січень 2024 року 

10. Організація участі учнів ліцею                                        

у I   (районному)   етапі Всеукраїнського 

конкурсу-захисту     науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів МАН України 

Семеніхіна С.М. 

Керівники ШМО 

Листопад

-грудень 

року 

 

2023 

  

 

11. Організація участі учнів ліцею у 

II (обласному) етапі Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких  

робіт  учнів-членів МАН України 

Семеніхіна С.М. 

Керівники ШМО 

Січень — лютий 

2024 року 

12. Методичний супровід участі учнів ліцею у III 

етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

МАН Украіни 2023/2024 навчального року 

Семеніхіна С.М. 

 

Березень- 

квітень 

року 

 

2024 

13. Організація участі учнів ліцею у I та II 

районних етапах міської олімпіади для 

випускників школи I ступеня «Путівка в науку» 

   Охрій Л.І. 

 

Квітень 

року 

2024 

14. Організація участі учнів ліцею у район 

участі учнів ліцею ному етапі міського 

конкурсу «Учень року — 2024» 

Семеніхіна С.М. 

 

Січень — лютий 

2024 року 

15. Узагальнення результатів психологічних 

 досліджень щодо виявлення обдарованих та 

здібних  учнів 

Єгоренко М.В. Січень — березень 

2024 року 

16. Організація участі учнів ліцею у районних 

конкурсах, турнірах, конференціях: 

- районний турнір знавців англійської мови 

 

- районний місячник науки та 

мистецтва 

- Тиждень науки 

 

   Семеніхіна С.М. 

Керівники ШМО 

 

 

Жовтень –листопад 

2023  року 

Січень-лютий   

        2024 року 

   Квітень 2024            року 

 

17. Організація проведення тренінгових 

занять для учні-учасників турнірів,          

олімпіад , МАН (за вимогою)  

Єгоренко М.В. Упродовж 2023/2024 

навчального  року 

18. Методичний супровід участі учнів 

загальної середньої освіти району в 

Кубку Харкова з пошуку в мережі 

Інтернет для учнів 5-11-х класів 

Лімачко В.В. Березень 2024 

року 

19. Організація участі учнів ліцею у районному  

етапі обласного фестивалю ораторського 

мистецтва 

Зайцева О.В. Вересень 2023 

року 



8 

 

20. Організація участі учнів ліцею у міському 

конкурсі знавців української мови «Філолог-

ерудит»  для учнів 5-7-x класів 

Зайцева О.В. Листопад 2023 року 

21. Організаційно-методичний супровід участі 

ліцейських команд у міських та 

всеукраїнських турнірах: 

— юних істориків; 

— юних журналістів; 

— юних математиків; 

— юних хіміків; 

— юних економістів; 

— юних географів; 

— юних інформатиків; 

— юних біологів; 

— юних правознавців; 

— юних фізиків; 

— юних винахідників та                                                          раціоналізаторів; 

— з основ інформатики серед учнів                                                                          

5-7-x класів. 

Семеніхіна С.М. 

Керевники 

ШМО 

Згідно з календарем 

міських учнівських 

турнірів 

22. Організація участі учнів у міських 

турнірах на базі закладів вищої освіти 

Семеніхіна С.М. 

 

Згідно календарем 

міських учнівських 

конкурсів та 

турнірів 

23. Проведення моніторингу результативності 

участі учнів ліцею в олімпіадах, турнірах,     

конкурсі-захисті Малої академії наук     

України,  інших інтелектуальних конкурсах 

Семеніхіна С.М. 

 

Упродовж 

2023/2024 

навчального року 

24. Залучення до участі обдарованих учнів  Семеніхіна С.М. 

 

 

Зайцева О.В. 

 Охрій Л.І. 

 

 

 

Зайцева О.В. 

 Охрій Л.І. 

 

Зайцева О.В. 

 Охрій Л.І. 

 
 
 

Зайцева О.В. 
 

 

Протягом навчального  

року 

 

Листопад 2023 

року 

 

Листопад 2023 року 

 

 

Грудень 2023 року 

 

 

Грудень 2023 року 

 

 

Січень — лютий 2024 року 

  у Міжнародних та Всеукраїнських  конкурсах: 

 — організація та проведення районного етапу 

 Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді 

 імені Tapaca Шевченка;  

 — організація та проведення районного етапу 

 Міжнародного конкурсу знавців української 

 мови ім. П. Яцика; 

 — залучення учнів 5-11-x класів до 

 участі у Всеукраїнському відкритому 

 марафоні з української мови імені 

 Петра Яцика; 

 — організація участі учнів ліцею у районному 

 відбірковому етапі Всеукраїнського конкурсу 

учнівської творчості в номінації «Література»; 

 — залучення учнів 8-11-x класів до участі 



9 

 

 у Всеукраїнському конкурсі творчих робіт  

 

Зайцева О.В. 
 

  «Я — журналіст». 

Соціальна підтримка обдарованих учнів та ïx педагогів 

25. Організація участі стипендіатів 

Харківського міського голови 

«Обдарованість» в урочистому  прийомі 

Харківського міського голови 

Семеніхіна С.М. 

 

Жовтень 2023 

року 

26. Забезпечення участі переможців 

Всеукраїнських учнівських олімпіад,  

конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів МАН України, 

Всеукраїнських турнірів, випускників-

медалістів в урочистих зустрічах 

Харківського міського голови. 

Семеніхіна С.М. 

 

Травень 2024 

року 

    Організація участі в урочистих зустрічах   

 голови адміністрації Київського району 

Харківської міської ради з переможцями 

  

 Всеукраїнських учнівських олімпіад,   

 конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів МАН України, фінальних 

етапів                                                                                                                                                                                                    Всеукраїнських турнірів та 

педагогічними працівниками, які підготували 

переможців 

  

27. Організаційна робота щодо подання 

документів учнів-претендентів на отримання 

персональних стипендій Харківського       

міського       голови  «Обдарованість» 

Семеніхіна С.М. 

 

Травень- 

Червень 

2024 року 

 

 

28. Організаційна робота щодо подання 

документів учнів-претендентів на отримання 

персональних стипендій Харківської міської 

ради «Кращий 

учень закладу освіти» 

Семеніхіна С.М. 

 

Червень 2024 

року 

 

29. Організація відпочинку переможців 

олімпіад,  конкурсів,  турнірів, 

фестивалів, змагань в літніх 

пришкільних таборах 

Есауленко С.В. Червень   

2024 року 

 



10 

 

30. Організація роботи із залучення учнів 

до участі обдарованої молоді у Міжнародних 

та Всеукраїнських олімпіадах, турнірах, 

конкурсах, фестивалях, змаганнях, обміні 

дитячими i молодіжними делегаціями, 

 «інтелектуальному туризмі» 

Есауленко С.В. 

Семеніхіна С.М. 

 

Гlротягом року 

 

 

                                                                Світлана ЕСАУЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 
                                     Додаток 2 
                                   до наказу  
                               комунального закладу          
                               «Харківський ліцей №107  
                               Харківської міської ради 

                                                                                                                                                                                          від 01.02.2024 № 21 
ЗАТВЕРДЖУЮ 

Директор                                       

комунального закладу                        

«Харківський ліцей №107 

Харківської міської ради»   

____________Світлана ЕСАУЛЕНКО 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про наукове товариство учнів                                                       

«Дослідники  ХХІ  століття»                                                                          

комунального закладу                                                                      

«Харківський ліцей №107                                                             

Харківської міської ради»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 Схвалено                                                
Загальними зборами                                                             

наукового товариства учнів                         

Протокол № 1                                                  
від «01» лютого 2024 р 

 

І. Загальні положення 

 

1. Це Положення визначає порядок організації та діяльності наукового 

товариства учнів комунального закладу «Харківський ліцей №107 

Харківської міської ради» (далі – НТУ). 

2. НТУ є формою науково-пошукового об’єднання науковців, вчителів, 

учнів дослідницько-експериментального напряму. 

3. НТУ діє в комунальному закладі «Харківський ліцей №107 Харківської 

міської ради» (далі – ХЛ №107). 

4. НТУ у своїй діяльності керуються Конституцією України, законами 

України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про позашкільну 

освіту», нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки України,               

в тому числі цим Положенням. 

5. Діяльність НТУ ґрунтується на принципах добровільності, 

самоврядування, доступності, законності, гласності. 

6. НТУ вільно обирає напрями своєї діяльності. 

 

ІІ. Мета і завдання діяльності НТУ 

 

1. Метою діяльності НТУ є забезпечення інтелектуального, духовного, 

творчого розвитку учнівської молоді. 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1841-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/651-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1841-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1841-14


13 

 

 

2. Основними завданнями НТУ є: 

 формування науково-освітнього середовища у ХЛ №107 за участю 

учнів, педагогічних і науково-педагогічних працівників, 

представників інших заінтересованих організацій та установ;  

 залучення учнівської молоді до поглибленого вивчення навчальних 

дисциплін, галузей науки, техніки, культури; 

 формування мотивації та інтересу до наукової діяльності в 

учнівському середовищі; 

 створення умов для організації навчально-дослідницької та науково-

пошукової роботи учнів; 

 залучення учнівської молоді до активної участі в діяльності секцій, 

гуртків, інших творчих об’єднань; 

 оволодіння учнівською молоддю сучасними методиками і формами 

організації й проведення самостійних наукових досліджень; 

 формування в учнівської молоді базових дослідницьких 

компетентностей у процесі науково-дослідницької діяльності; 

 підвищення серед молоді престижу наукових знань і наукової 

творчості; 

 здійснення професійної орієнтації обдарованої учнівської молоді; 

 створення умов для самоосвіти й саморозвитку учнівської молоді; 

 розвиток учнівського врядування; 

 пропаганда та популяризація наукових знань. 

 

IІІ. Члени НТУ 

 

1. Членами НТУ можуть бути учні, які займаються науково-

дослідницькою, пошуковою, експериментальною діяльністю під 



14 

 

керівництвом педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників 

(далі – члени НТУ). 

2. Члени НТУ мають право: 

 самостійно обирати напрям наукового дослідження відповідно до 

своїх інтересів; 

 здійснювати дослідження в обраній науковій секції (наукових 

секціях); 

 працювати в одній або декількох наукових секціях; 

 отримувати необхідну методичну та організаційну допомогу від 

наукових керівників; 

 використовувати для виконання дослідження матеріально-технічну 

базу навчальних закладів, в яких діють НТУ; 

 публікувати наукові статті про хід та результати досліджень                                

(за рекомендацією ради НТУ); 

 брати участь у заходах НТУ; 

 бути представленими до відзначення за активну роботу та досягнуті 

творчі успіхи; 

 обирати та бути обраними до ради НТУ або зборів НТУ; 

 вносити пропозиції щодо вдосконалення роботи НТУ; 

 добровільно вийти зі складу НТУ. 

3. Рішення про набуття та припинення членства в НТУ приймає рада НТУ. 

Членство в НТУ може бути припинено за таких умов: 

 закінчення членом НТУ ХЛ №107 або вибуття з нього; 

 припинення членом НТУ науково-дослідницької діяльності. 

 

ІV. Структура і форми роботи НТУ 

 

1. НТУ створюється, якщо кількість його членів не менше ніж п’ять осіб. 



15 

 

2. Структура НТУ формується залежно від мети, завдань його діяльності, 

розвитку напрямів науково-дослідницької роботи, запитів членів НТУ, 

педагогів, батьків, суспільства. 

 

 

3. До складу НТУ можуть входити наукові секції. 

Близькі за напрямами діяльності наукові секції можуть бути об’єднані                            

в наукові відділення. 

4. Діяльність НТУ може організовуватися за такими формами: 

 гуртки та інші творчі об’єднання, які працюють протягом року                      

на базі ХЛ №107; 

 індивідуальна та групова робота членів НТУ під керівництвом 

педагогічних, науково-педагогічних, наукових працівників, 

спеціалістів тощо; 

 колективна робота творчих груп, експедиції, табірні збори, літні 

наукові школи, лекторії тощо; 

 факультативи та спецкурси; 

 дистанційне та віртуальне навчання; 

 інтелектуальні змагання з різних галузей знань. 

5. Гуртки та інші творчі об’єднання НТУ працюють за типовими 

навчальними планами і програмами для організації освітнього процесу                                 

в ХЛ №107 . 

6. У канікулярний період НТУ може проводити освітні збори, сесії, до 

участі в яких можуть залучатися педагогічні, науково-педагогічні та наукові 

працівники, фахівці з різних галузей науки і техніки, виробництва. 

7. НТУ періодично проводить освітні сесії – зібрання членів НТУ з метою 

обговорення і вирішення актуальних проблем навчання, організації спільних 

проєктів з науковими установами, дослідницькими станціями, вищими 

навчальними закладами, підприємствами, а також обговорення питань щодо 



16 

 

відзначення кращих раціоналізаторських, винахідницьких, пошукових, 

наукових робіт і проєктів, проблемних питань діяльності НТУ. 

8. НТУ не рідше одного разу на рік проводить науково-практичні 

конференції. 

На науково-практичній конференції члени НТУ звітують про основні 

положення та результати проведених наукових досліджень. 

9. За рішенням зборів НТУ до роботи НТУ можуть бути залучені 

експертна комісія, інші консультативно-дорадчі органи. 

До складу консультативно-дорадчих органів можуть входити наукові                        

та науково-педагогічні працівники, керівники методичних об’єднань, 

наукових відділень і наукових секцій (за згодою), а також представники 

педагогічної                  та наукової громадськості, які беруть участь у роботі 

НТУ та сприяють його діяльності. 

 

V. Управління НТУ 

 

1. Вищим керівним органом НТУ є збори НТУ. 

2. Збори НТУ проводяться не рідше двох разів на рік. Рішення про 

проведення зборів НТУ приймає рада НТУ. 

Збори НТУ затверджують власне положення (статут) (у разі необхідності), 

склад ради НТУ, план роботи НТУ на поточний рік, а також підбивають 

підсумки роботи НТУ та приймають рішення про припинення його 

діяльності. 

3. У період між зборами керівництво НТУ здійснює рада НТУ, діяльність 

якої регулюється положенням (статутом) (за наявності). 

До складу ради НТУ входять голова, заступник голови, секретар, члени 

НТУ. 

Склад ради НТУ обирається один раз на два роки. 

Засідання ради НТУ проводяться не менше двох разів на рік.  



17 

 

Рада НТУ: 

 представляє інтереси членів НТУ; 

 визначає напрями науково-дослідницької, експериментальної, 

пошукової роботи НТУ; 

 координує науково-дослідницьку діяльність членів НТУ; 

 виступає ініціатором проведення конференцій, форумів, 

семінарів; 

 приймає рішення щодо створення експертної комісії; 

 приймає рішення про прийняття до НТУ, припинення членства                      

в ньому. 

Керівництво радою НТУ здійснює голова. 

Голова ради НТУ здійснює загальне керівництво НТУ, визначає головні 

напрями розвитку НТУ, затверджує розподіл обов’язків між членами ради. 

Секретар відповідає за ведення та збереження документації НТУ. 

 

VІ. Просвітницька діяльність 

 

1. НТУ проводить просвітницьку діяльність серед учнів ХЛ №107, 

здійснює популяризацію діяльності НТУ. 

2. Просвітницька діяльність НТУ спрямовується на реалізацію завдань                                

з навчання, виховання та розвитку членів НТУ, стимулювання                                         

їх інтелектуального й творчого самовдосконалення. 

3. НТУ може висвітлювати свою діяльність у засобах масової інформації,                      

на офіційному веб-сайті ХЛ №107 тощо. 

 

VII. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення НТУ 

 



18 

 

Витрати на фінансування та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

НТУ здійснюються за рахунок коштів, не заборонених чинним 

законодавством України. 

 


